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Finałach akcji „Szczypiorniak na Orlikach” 

Młodzi krakowscy szczypiorniści zajęli III miejsce w ogólnopolskich finałach akcji „Szczypiorniak

na Orlikach”. Ponad 16 000 zawodników wzięło udział w tegorocznych rozgrywkach

„Szczypiorniaka na Orlikach”. Turnieje eliminacyjne rozgrywane były w całej Polsce w maju, a

ich zwycięzcy wywalczyli sobie udział w finale krajowym. Na finały do Krakowa przyjechały

reprezentacje dziewcząt i chłopców każdego województwa w Polsce. Jak na finały krajowe

przystało, rozgrywki przebiegały na najwyższym poziomie a emocjom nie było końca. Finały

były rozgrywane na kilku obiektach jednocześnie, a mecze o najwyższe miejsca w klasyfikacji

końcowej odbyły się tuż przed starciem reprezentacji Polski i Danii w meczu towarzyskim w

ATAUORON Arena Kraków w sobotę 20 czerwca. Krakowska drużyna chłopców reprezentująca

jednocześnie nasze Miasto i województwo po zachwycającej i efektywnej grze zajęła trzecie

miejsce , pokonując 8-7 w ostatnim meczu SP 9 z Legnicy. Najlepsi w kategorii chłopców byli

uczniowie SP 21 z Płocka, a w kategorii dziewcząt SP Ryjewo. Drużyna dziewcząt ze Szkoły

Podstawowej z Wilczysk, reprezentująca Małopolskę, uplasowała się na 14. miejscu.

Adepci szczypiorniaka oprócz emocji turniejowych adepci szczypiorniaka mieli zapewnionych

wiele innych atrakcji. Już pierwszego dnia, po ceremonii otwarcia Turnieju, jego uczestnicy

gościli na treningu reprezentacji Polski, po którym mieli możliwość spotkać się z zawodnikami,

zrobić wspólne zdjęcie, wziąć autograf etc. Natomiast po zakończeniu finałów nie lada nagrodą

był udział finalistów w towarzyskim meczu Polska – Dania. Podczas tych ważnych chwil,

zawodnikom towarzyszyli przedstawiciele Związku Piłki Ręcznej w Polsce, Małopolskiego

Związku Piłki Ręcznej, Miasta Krakowa, niezawodni trenerzy i koordynatorzy.

Organizatorami i pomysłodawcami akcji są Ministerstwo Sportu i Turystyki, Związek Piłki

Ręcznej w Polsce oraz sponsor strategiczny polskiej piłki ręcznej – Polskie Górnictwo Naftowe i

Gazownictwo. Gospodarzem tegorocznych finałów było Miasto Kraków.

Najmłodsi krakowscy szczypiorniści spotkali się z gwiazdami! 

Ostatniego dnia kwietnia młodzi szczypiorniści zmierzyli swoje siły z rówieśnikami podczas

turnieju, na którym punktem kulminacyjnym było spotkanie ze sławami polskiej piłki ręcznej.

W trakcie turnieju w na hali Com Com Zone w Nowej Hucie szranki stanęło kilkanaście drużyn

dziewcząt i chłopców – uczestników programu sportowego „Szczypiornista Szkoła”. Zawodnicy

dali nie lada pokaz swoich umiejętności, które z turnieju na turniej są na co raz wyższym

poziomie. Sportowa rywalizacja przebiegała bardzo emojonująco, a każdy z zawodników na

boisku dawał z siebie wszystko. Turniej ten był okazją do prezentacji piłki ręcznej w wykonaniu

najmłodszych, którzy dzielnie trenują pod okiem doświadczonych trenerów i zasilają szeregi

„Szczypiornistej Szkoły”. W imprezie udział wzięło niemal 200 uczniów klas IV – VI krakowskich

szkół podstawowych. Każdy z nich mógł się poczuć zwycięzcą, każdy także otrzymał

pamiątkowe gadżety i medal.

Oprócz emocji związanych z rywalizacją sportową nie brakowało wrażeń związanych ze



spotkaniem z gwiazdami polskiej piłki ręcznej, które miało miejsce po zakończeniu rozgrywek.

Gośćmi specjalnymi byli zawodnicy reprezentacji Polski w piłce ręcznej – Andrzej Rojewski, Piotr

Chrapkowski, Kamil Syprzak i Michał Daszek, medaliści olimpijscy - Wojciech Gmyrek, Jerzy

Garpiel, Zygfryd Kuchta, trenerzy reprezentacji Polski – Stanisław Majorek, Boguchwał Fulara,

Janusz Czerwieński, reprezentant Polski w piłce ręcznej 11-osobowej – Roman Pyjos oraz

przedstawiciele Związku Piłki Ręcznej w Polsce – Henryk Szczepański – I Wiceprezes ds.

Organizacyjnych oraz Jerzy Eliasz – Dyrektor Sportowy. Goście oficjalnie zostali powitani przez

Janusza Kozioła – Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Sportu oraz Zbigniewa Gorączko –

Prezesa Małopolskiego Związku Piłki Ręcznej a sami uczestnicy turnieju oraz przybyli na tę

okoliczność szczypiorniści z klas I-III zgotowali im radosne i niemające końca owacje. Najmłodsi

mogli usłyszeć krzepiące słowa od ich doświadczonych kolegów – idoli, zrobić sobie z nimi

pamiątkowe zdjęcie i wziąć autograf. Spotkanie najmłodszych z gwiazdami sportu

zainaugurowało najnowszy miejski program sportowy pn. „Nie bój się sięgać gwiazd”, w ramach

którego krakowska młodzież będzie maiła okazję spotkania, rozmowy, treningu z autorytetami

w dziedzinie sportu. Kolejne wydarzenie w ramach programu planowane jest podczas odchodów

Święta Rodziny Krakowskiej. Szczegóły wkrótce.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

Miejsce

 

 Chłopcy Miejsce  Dziewczęta

I. SP – 101 I. SP -101

II. SP – 129 II. SP – 91

III. SP – 85 III. SP – 24

IV. SP – 24 IV. SP – 89

V. SP – 91 V. SP – 129

VI. SP – 89 VI.

  

SP - 65

  

VII. SP – 151

VIII. SP - 65



Kolejne turnieje szczypiorniaka przed nami!

25 kwietnia w hali sportowej Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w

Krakowie odbędzie się turniej piłki ręcznej dla uczestników programu pn. „Szczypiornista

Szkoła” dla klas I – III.

Turniej będzie podzielony na dwie części – pierwsza z nich będzie obejmowała sprawdzian

zdolności motorycznych tkj. biegi, skoki, rzuty rozegranych w ośmiu konkurencjach. Na ich

podstawie zostanie wyłoniona drużyna zwycięska. Drugą częścią turnieju będzie gra w nimi

piłkę ręczną na trzech sektorach hali. Skład drużyny będzie obejmował 10 osób, z czego jedną

połowę meczu będzie grało 4 zawodników + bramkarz, drugą cześć meczu zagra inna piątka.

Drużyny mogą być koedukacyjne. Każdy zgłoszony zawodnik musi wziąć udział w grze. System

rozgrywek będzie uzależniony od ilości zgłoszonych drużyn.

Wzorem poprzednich turniejów organizatorzy oprócz rywalizacji fair – play zapewnią

zawodnikom i wszystkim kibicom miłą atmosferę. „Szczypiornista Szkoła” to projekt,

popularyzujący piłkę ręczną  wśród dzieci szkół podstawowych, realizowany jest w naszym

mieście przez Wydział Sportu przy współudziale ze Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce i

Małopolskim Związkiem Piłki Ręcznej, a współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Jego koordynatorem jest Lidia Walczyk współpracująca z 8 wykwalifikowanymi i

doświadczonymi instruktorami – animatorami.

Turniej zaplanowany na 25. kwietnia jest pierwszym w tegorocznej edycji programu turniejem,

podczas którego adepci szczypiorniaka mogą stanąć do zaciętej rywalizacji o miano najlepszej

drużyny. Ubiegłoroczne turnieje cieszyły się wciąż rosnącym zainteresowaniem, organizatorzy

liczą, że w tym roku frekwencja będzie wciąż rosła, jak również ilość zainteresowanych samym

programem ulegnie zwiększeniu!

Projekt „Szczypiornista Szkoła” wystartował – zajęcia już w ośmiu szkołach!

Ze znakomitym odzewem ze strony szkół spotkał się projekt zajęć dla dzieci i młodzieży w piłce

ręcznej. Aktualnie zajęcia rozpoczęły się już w ośmiu szkołach, a kolejne wyrażają

zainteresowanie i sądzimy, że już niebawem dołączą do projektu. Koordynator Lidia Walczyk

opracowuje nie tylko tematykę prowadzonych zajęć – wspólną dla wszystkich prowadzących –

ale także pierwsze zawody, w których uczestniczyć będą wszystkie grupy, a ich termin podamy

już niebawem. Tak szerokie zainteresowanie stanowi przesłankę, że projekt może być

kontynuowany zarówno w gimnazjach, jak i w szkołach średnich.Jeszcze w tym miesiącu

Związek Piłki Ręcznej przekaże, nieodpłatnie zarówno sprzęt sportowy jak i dla każdego

uczestnika zajęć okolicznościowe koszulki ze specjalnym logo, które prezentowaliśmy kilka dni

temu.Zajęcia w poszczególnych szkołach prowadzą: Krzysztofa Pietrykowska (SP85), Dorota

Jakubowska (SP89), Dariusz Sobczyk (SP101), Kamil Zawada (SP65), Bożena Horyń-Orzeł

(SP129), Izabella Kunc (SP24), Monika Budzicka (SP10) oraz Natalia Gaweł (SP151).

Młodzi krakowianie zagrali w Turnieju Piłki Ręcznej Dzieci!

W niedzielę 23 listopada 2014 rokuw hali sportowej Akademii Wychowania Fizycznego



w Krakowie odbył się Turniej Piłki Ręcznej Dzieci w ramach pilotażowego projektu pn.:

„Szczypiornista Szkoła”. Oficjalne otwarcie imprezy z udziałem władz nastąpiło o godzinie

14.30, zaś już od godziny 13.00 dla najmłodszych przeprowadzane były liczne zabawy o

charakterze sportowo-rekreacyjnym z elementami piłki ręcznej. W zmaganiach wzięły udział

dzieci z krakowskich szkół podstawowych oraz gościnnie drużyny ze szkół podstawowych z

Kocmyrzowa, Raciborowic i Zielonek –w sumie aż 280 młodych szczypiornistów. Turniej został

zorganizowany przy współpracy Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa, Związku Piłki Ręcznej

w Polsce oraz Małopolskiego Związek Piłki Ręcznej w Krakowie. Przedsięwzięcie miało na celu

promowanie aktywności fizycznej, gry zespołowej i ruchu wśród najmłodszych krakowian, a

przede wszystkim dyscypliny sportowej jaką jest piłka ręczna.

Dynamiczny rozwój projektu Szczypiornista Szkoła – rekordowe zainteresowanie

turniejem

W październiku 2014 roku Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa wraz ze Związkiem Piłki

Ręcznej w Polsce oraz Małopolskim Związkiem Piłki Ręcznej rozpoczął pilotażowy projekt

„Szczypiornista Szkoła”. Efekty przeszły najśmielsze oczekiwania. Już pierwszy turniej

zgromadził 8 szkół, natomiast turniej, który odbył się  23 listopada 2014 r, wzbudził ogromne

zainteresowanie, także wśród nowych szkół, które chciały włączyć się do projektu. Wzięło w nim

udział blisko 280 dzieci! Jesteśmy przekonani, że sukces projektu pozwoli na jego kontynuację w

latach następnych. Niewątpliwą zachętą dla dzieci do aktywnego uczestnictwa w zajęciach jest,

że na Mistrzostwach Europy, które odbędą się m.in. w Krakowie najlepsi będą asystować w

oficjalnych ceremoniach przed każdym meczem.

Młodzi szczypiorniści zawładnęli halą krakowskiej AWF – rekordowa obsada

pierwszego turnieju!

Ponad 280 dzieci z jedenastu krakowskich szkół wzięło udział w I Turnieju w ramach projektu

„Szczypiornista Szkoła”, który odbył się w niedzielę 23.11 w hali Akademii Wychowania

Fizycznego. W czasie turnieju Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka i

Sekretarz Generalny ZPRwP Marek Góralczyk oficjalnie zainaugurowali realizację projektu w

Krakowie. Wszystkie szkoły otrzymały sprzęt sportowy: piłki, specjalne bramki, a każde dziecko

okolicznościową koszulkę.Projekt, popularyzujący piłkę ręczną  wśród dzieci szkół

podstawowych realizowany jest w naszym mieście przez Wydział Sportu, Związek Piłki Ręcznej

w Polsce i Małopolski Związek Piłki Ręcznej, a współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i

Turystyki. Jego koordynatorem jest Lidia Walczyk przy współudziale Anny Burek oraz 7

animatorów zatrudnianych ze środków gminnych. Należy podkreślić, że wielką pomoc we

wczorajszej imprezie udzielili organizatorom studenci z AWF oraz młodzi sędziowie tej

dyscypliny sportu.Wczorajsza impreza stanowiła pierwszy element rywalizacji wszystkich szkół

uczestniczących w projekcie, którego ostateczne wyniki w tym roku poznamy po finałowym

turnieju zaplanowanym na 14 grudnia.W otwarciu imprezy obok wcześniej wspomnianych udział

wzięli także dyrektor Wydziału Sportu Barbara Mikołajczyk i jej zastępca Paweł Opach, a także

Prezes Małopolskiego Związku Piłki Ręcznej Zbigniew Gorączko, członkowie Zarządu Teresa

Pach i Jan Sowa oraz dyrektorzy uczestniczących szkół. Sędzią Głównym turnieju był Wojciech

Marcinek.

Szkolenia „Handball at School” dobiegły końca – krakowscy trenerzy „Szczypiornisty



Szkoły” bogatsi w wiedzę i doświadczenie

Teoria piłki ręcznej- fazy gry, nauczanie podstawowych zasad gry piłki ręcznej, metody

planowania, podstawy ataku to jedne z wielu zagadnień jakie zostały poruszone przez  Klausa

Feldmanna – uznanego szkoleniowca z Międzynarodowej Federacji Piłki Ręcznej (IHF) podczas

trzydniowych szkoleń „Handball at School”, które odbyły się w Kraków Arenie. Jak twierdzi

koordynator projektu – pani Lidia Walczyk - zajęcia zostały przeprowadzone na wysokim

poziomie w sposób bardzo interesujący, dostosowany do potrzeb uczestników szkolenia.

Światowej sławy trener Klaus Feldman wykazał się praktycznym doświadczeniem zawodowym

oraz bogatą wiedzą, którą chętnie dzielił się z uczestnikami. Cykl szkoleń “Handball at School”

został przeprowadzony w ramach programu „Szczypiornista Szkoła” prowadzonego wspólnie

przez Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa, Związek Piłki Ręcznej w Polsce oraz Małopolski

Związek Piłki Ręcznej. Projekt jest współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Warto dodać, iż ogólnoświatowy projekt „Handball at School” jest realizowany po raz pierwszy

w Polsce – pierwsza część szkoleniowa odbyła się w Krakowie, zaś kolejne podobne zostaną

przeprowadzone w Katowicach i we Wrocławiu. Serdeczne podziękowania kierujemy do

wszystkich osób zaangażowanych w organizację szkolenia jak i do uczestników, którzy z

ogromnym zainteresowaniem poznawali światowe trendy nauczania piłki ręcznej.

Szczypiornista Szkoła w katowickim Spodku

W dniach 28-30 grudnia w katowickim Spodku odbędzie się Międzynarodowy Turniej Piłkarzy

Ręcznych „Christmas Cup” z udziałem narodowych reprezentacji Czech, Węgier, Słowacji i

Polski. Wszystkie wymienione kraje traktują udział w Turnieju jako ważny element przygotowań

do zbliżających się Mistrzostw Świata, które odbędą się w Katarze.Związek Piłki Ręcznej w

Polsce wraz z Ministerstwem Sportu i Turystyki przygotował specjalną ofertę dla

zorganizowanych grup uczestniczących w projekcie Szczypiornista Szkoła. Pakiet dla 12 uczniów

i dwóch opiekunów to koszt 84 zł. Każdy następny uczeń płaci za wstęp na te atrakcyjne mecze

zaledwie 6 zł. Dla każdej szkoły przygotowano także niespodziankę, za każdy zakupiony pakiet

otrzyma po trzy piłki, a za kolejnych czterech uczniów jedną dodatkową. Warto skorzystać z tej

oferty!To dobra propozycja dla naszych krakowskich szkół uczestniczących w projekcie, ale nie

tylko dla nich – na turniej może wybrać się każda szkoła! Na koniec jeszcze jedna atrakcja – trzy

pierwsze szkoły, które kupią bilety dla zorganizowanej grupy otrzymają specjalne piłki z

autografami naszej męskiej reprezentacji. Szczegółowe informacje i sposoby zamówienia

biletów pod adresem zamowienia@ebilet.pl

Międzynarodowy Turniej Piłkarzy Ręcznych „Christmas Cup” 

Finał Szczypiornisty w Arenie wielkim świętem dziecięcej piłki ręcznej

W małej hali Kraków Areny 13 grudnia spotkali się wszyscy uczestnicy trwającego od

października projektu „Szczypiornista Szkoła”. Okazją do spotkania był nie tylko finałowy

turniej, ale także szereg atrakcji i … spotkanie ze św. Mikołajem, który przekazał dzieciom

prezenty. Przed rozpoczęciem rozgrywek wszystkie dzieci uczestniczyły w muzycznej

rozgrzewce w rytm Zumby. Wracając do strony sportowej Turniej organizowany przez Wydział

Sportu UMK przy współpracy z Małopolskim Związkiem Piłki Ręcznej wywołał ogromne emocje, a

poziom wielu spotkań mógł zadowolić licznie zgromadzoną publiczność, głównie rodziców, i
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sympatyków tej dyscypliny sportu. Kilka spotkań, dla wyłonienia zwycięzców, kończyła się

dogrywkami, co świadczy o ich zaciętości.Młodsi adepci piłki ręcznej z klas II-III rywalizowali w

klasyczne „dwa ognie”, czyli popularną niegdyś grę zawierającą elementy szczypiorniaka. 126

dzieci z ośmiu szkół najpierw bawiły się w dwu grupach, a najlepsi rozegrali wielki finał, który

zwycięsko ukończyła Szkoła Podstawowa Nr 65 im. Czesława Janczarskiego z ul. Golikówka 52.

Opiekunem zwycięskiej szkoły był nauczyciel wf Kamil Zawada, a  kolejne miejsca przypadły w

udziale szkołom nr 24, 151, 101, 129, 10, 85 i 89.Natomiast uczniowie starszych klas, czyli IV-V

rywalizowali w mini piłce ręcznej. Pięć szkół w kategorii dziewcząt grało systemem „każdy z

każdym”, a końcowe zwycięstwo odniosły uczennice z SP Nr 101 im. Hansa Christiana

Andersena z os. Jagiellońskiego 9, które prowadził Dariusz Sobczyk. Kolejne miejsca zajęły

szkoły 91, 24, 129 i 89, a we wszystkich spotkaniach wzięło udział 72 uczennice.Wśród

chłopców, którzy zostali podzieleni na dwie grupy (100 uczniów z 8 szkół) w finale spotkali się

uczniowie SP 85 i 91. Minimalnie lepsi okazali się chłopcy prowadzeni przez Krzysztofę

Pietrykowską z 85 im. ks. Kazimierza Jancarza mieszczącej się os. Złotego Wieku 4, a miejsca od

3 do 8 kolejno zajęły szkoły 24, 129, 89, 151, 101.Na zakończenie turnieju wszyscy uczestnicy

nagrodzeni zostali pamiątkowymi medalami, szkoły dyplomami i pucharami. Doskonała

organizacja turnieju to zasługa koordynatorek programu Lidii Walczyk i Anny Burek, a także

Prezesa MZPR Zbigniewa Gorączko. Jak podkreślali rodzice dzieci uczestniczących w zajęciach,

projekt był bardzo pożyteczny i już wszyscy czekają na jego kontynuację! Wznowienie zajęć

nastąpi po przerwie świąteczno - noworocznej!
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